
 

 

Ако сакате да учествувате на програмата 

за образување, ве молиме пратете ја 

пополнетата пријавница на Andragoški 

center Slovenije (ACS), Šmartinska 134a, 

1000 Ljubljana или пак претходно јавете се 

на телефон, можете да се пријавите и 

преку електронска пошта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОНТАКТИ, ИНФОРМАЦИИ: 

 

Д-р. Наталија Вречер, тел.: (01) 5842-580, 

051 221932, fax.: (01) 5842550. 

natalija.vrecer@acs.si 

 

М-р. Естер Можина, тел.: (01) 5842591, 

051 324564 

ester.mozina@acs.si 

 

Каде сме:  Andragoški center Slovenije 

(ACS), Šmartinska 134a, Ljubljana, 2. кат. До 

нас возат следниве автобуси на градски 

сообраќај 2,7,12, 27 (кај BTC). 

 
 

 

 

Се преселивте во Словенија и сакате да се 

интегрирате во словенечкото општество? 

 

Поканети сте да земете учество на 

бесплатната програма за образување на 

мигранти 

 

ПОЧЕТНА ИНТЕГРАЦИЈА НА МИГРАНТИ 

                       (ПИМ) 

 

(за сите мигранти без оглед на статусот за 

престојување:  за стален престој, за 

привремен престој или без статус на 

престој) 

 

                          40 часовен курс 

 

Почеток: 22. 2. 2010 во 18.00 (уводен 

состанок) на Андрагошкиот центар на 

Република Словенија (АЦС), Шмартинска 

134a, Љубљана, 2. кат, семинарска соба  

202) 

 

 



Програмата за образување ќе ја водат 

словенистките д-р. Ина Фербежар и д-р. 

Наташа Пирих-Светина 

 

Програмата  ќе се одржува 2-4 часа 

неделно. Точниот датум и саат ќе бидат 

договорени заедно со вас на уводниот 

состанок, 22. 2. 2010, во 18 часот .  

 

Програмата за образување ќе се изведува 

на Андрагошкиот центар на Република 

Словенија (АЦС), Шмартинска 134a, 

Љубљана, 2. кат. 

 

Програмата за образување е бесплатна. 

По завршувањето на програмата за 

образување добивате потврда за учество 

(пожелно е најмалку  80 % на учество). 

 

Програмата за образување Почетна 

интеграција на мигранти, ќе ви овозможи 

подобра интеграција во словенечкото 

општество. Ќе се запознаете со 

содржините кои ќе ви бидат од помош 

при барањето на работа, при 

зачувувањето на работата и ќе го 

подобрите своето знаење на 

словенечкиот јазик, кој е преуслов за 

успешна интеграција. При учењето на 

словенечкиот јазик, програмата за 

образување  ПИМ посветува посебно 

внимание на терминологијата поврзана 

со работното место. 

 

СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОБРАЗУВАЊЕ 

              I.  ВОВЕД И ОБРАЗУВАЊЕ 

 

              II. ПАЗАР НА ТРУДОТ И РАБОТНО  

                   МЕСТО 

        1.  БАРАЊЕ НА РАБОТА,    
         НА МОЛБИ ЗА РАБОТА, 
         ПИШУВАЊЕ НА РЕЗИМЕ,  
         ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАЗЦИ 

2. ПРАВА НА РАБОТНО 
МЕСТО 
3. РАЗБИРАЊЕ НА 
ДОГОВОРОТ ЗА РАБОТА 
4. РАЗБИРАЊЕ НА 
УПАТСТВАТА             

    
               III. ЗДРАВЈЕ И СОЦИЈАЛНА  

                     БЕЗБЕДНОСТ 

                         1. ЗДРАВЈЕ 
                         2. СОЦИЈАЛНА БЕЗБЕДНОСТ 

 
               III. ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 

1. МОЖНОСТ ЗA 
       ПОНАТАМОШНО  
       ОБРАЗУВАЊЕ И   
       ОСПОСОБУВАЊЕ        
2. СОВЕТУВАЊЕ ЗA 
       ОСПОСОБУВАЊЕ 
       ОБРАЗУВАЊЕ И          
3.   ПРЕТХОДНО  
       ОБРАЗУВАЊЕ,  
       ЗНАЕЊЕ И ВЕШТИНИ  
       ПРИЗНАВАЊЕ НА 
       ЗНАЕЊЕТО  И     
       КВАЛИФИКАЦИИТ 

              IV. ФАМИЛИЈА И ДОМ 
1. ЗДРУЖУВАЊЕ НА 

ФАМИЛИИТЕ 

2. ШКОЛУВАЊЕ НА ДЕЦАТА 
И ОБРАЗУВАЊЕ НА 
ЧЛЕНОВИТЕ ОД 
ФАМИЛИЈАТА  

3. СТАН И УСЛОВИ ЗА 
ЖИВЕЕЊЕ И РЕШАВАЊЕ 
НА СТАНБЕНОТО 
ПРАШАЊЕ 

ПРИЈАВНИЦА 

 

Име:________________________________ 

 

Презиме:____________________________ 

 

Адреса 

(улица):_____________________________ 

 

Крај:______________________________ 

 

Телефон:____________________________ 

 

Мобилен 

телефон:____________________________ 

 

Пол:________________________________ 

 

Народност:__________________________ 

 

Образование:________________________ 

 

Датум:______________________________ 

 

Потпис:______________________________

s 


